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DICOSER S A Venta y Asesoría 
añ UPS, Reguladores de Voltaje, 

Estudios y Proyectos Técnicos Instalaciones Eléctricas, 
Cableado Estructurado, 

Servicio Técnico 

INFORME DEL ADMINISTRADOR 

A los accionistas de DICOSER S.A. 

De conformidad con lo que dispone el artículo ¡No:126 de la Ley de. 
Compañías y la Resolución 921.4.3. 0013 expedida «por la 
Superintendencia de Compañías el 18 de Septiembre de 1992 
publicada en el registro oficial No.44 del 13 de Octubre del mismo año, 

rm elevo ante ustedes mi informe anual de tbores d de ejercicio económico 
del 2002. : | . 

  

Siguiendo los lineamientos del artículo No.1 de ln mencionada 
Resolución condicionado, este > intormea la numeración de la resolución 
instructiva: 

fín ha: cumplido con las disposiciones de la Junta General 
de Accionistas y las decisiones tómadas no han tenido incidencia en 
las actividades administrativas de esté ejercicio económico, por 
cuanto no tuvieron que adoptar medidas extraordinarias sino las 
comunes y corrientes contempladas en el estatuto social. 

    

En d aspecto “operacional: y legal nada relevante que mencionar. 

Al concluir . este informe dejo especial constancia de mi 
agradecimiento a. todo». ed personal que presta servicios en esta 

  

GERENTE GENERAL 
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DICOSER S.A. 
BALANCE GENERAL 

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2002 

ACTIVO 
ACTIVO CORRIENTE 
Caja-Bancos 

CUENTAS POR COBRAR 
Cuentas x Cobrar-Clientes 
(Prowis.Ctas.incobrables 

CREDITO TRIBUTARIA A FAVOR 
DE LA EMPRESA 

INVENTARIO DE MATERIA PRIMA 

ACTIVO FIJO 
instalaciones, Maquinarias Muebles 
(3 Deprec Acumulada 

Equipo de Computación 
(-Deprec.Acumulada 

ACTIVO DIFERIDO 
Otros Activos Diferidos 
(JAmortización Acumulada 

TOTAL DEL ACTIVO 

PASIVO 

Proveedores Locales 

CUENTAS X PAGAR 
Con la Administ. Trit 

Con el lESS 
Con Empleados 

PASIVO LARGO PLAZO 
Préstamos de Accionistas 

TOTAL DEL PASIVO 

4.562,14 

1.314,02 

   

  

2.484,50 

4.608,12 

1.046,32 

2.306,30 

1.052,10 

6.373,35 

1.500,00 

2002 

9.452,06 

3.443,40 

1.297,87 

$ 14,199,03 

7.873,35 

 



PATRIMONIO NETO 
Capital Suscrito 800 
Utilidad no distribuida Ejerc.Anteriores 593 49 
Utilidad del Ejercicio 4.932,19 

TOTAL DEL PATRIMONIO NETO 

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO 

do LR Exc has, 

  

6.325,68 

$ 14,199,03 

200> 

 


